
BOE núm. 123 Martes 24 mayo 2005 4437

b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de 
los edificios municipales y centros escolares del término 
municipal de Maó.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: DOCE núm. 2005/S 3-002814
de 05 de enero de 2005 y BOE núm. 9 de 11 de enero 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 660.000,00 euros, IVA in-
cluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de abril de 2005.
b) Contratista: «Iss Facility Services, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 579.283,67 euros, IVA 

incluido.

Maó, 4 de mayo de 2005.–La Teniente de Alcalde de 
Servicios Generales y Económicos, Margarita Mercadal 
Mercadal. 

 23.727/05. Resolución del Ayuntamiento de Ovie-
do por la que se anuncia la adjudicación del 
concurso para contratar los trabajos de conserva-
ción del mobiliario urbano y juegos infantiles.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Oviedo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Contratación.
c) Número de expediente: CC04/153.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Trabajos de conservación 

del mobiliario urbano y juegos infantiles.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Eu-
ropea, de 8 de diciembre de 2004, y Boletín Oficial del 
Estado de 29 de diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 276.557 euros/año, IVA in-
cluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de febrero de 2005.
b) Contratista: Contenur España, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 254.059,99 euros/año, 

IVA incluido.

Oviedo, 9 de mayo de 2005.–Concejal Delegado de 
Contratación, José A. Cuervas-Mons García Braga. 

 23.729/05. Resolución del Ayuntamiento de Ovie-
do por la que se anuncia la adjudicación del 
concurso para el servicio de limpieza y conserje-
ría de los Centros Públicos de Educación del 
municipio de Oviedo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Oviedo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Contratación.
c) Número de expediente: CC04/139.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza, 

conserjería y control nocturno de los edificios, dependen-
cias e instalaciones de los Centros Públicos de Educación 
del Municipio de Oviedo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Eu-
ropea de 8 de diciembre de 2004 y Boletín Oficial del 
Estado de 29 de diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.203.000 euros/año, IVA 
incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de febrero de 2005.
b) Contratista: Lacera Empresa de Limpieza, Socie-

dad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.202.223,66 euros/

año, IVA incluido.

Oviedo, 9 de mayo de 2005.–Concejal Delegado de 
Contratación, José A. Cuervas-Mons García Braga. 

 23.731/05. Resolución del Ayuntamiento de Ovie-
do por la que se anuncia la adjudicación del 
concurso para contratar el servicio de conserva-
ción, mejora y mantenimiento de las jardineras 
del municipio de Oviedo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Oviedo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Contratación.
c) Número de expediente: CC04/178.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de conservación, 

mantenimiento y mejora de los distintos tipos de jardine-
ras municipales, tanto interiores como exteriores del 
municipio de Oviedo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Eu-
ropea de 11 de enero de 2005 y Boletín Oficial del Estado 
de 25 de enero de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 160.620,85 euros/año, IVA 
incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de marzo de 2005.
b) Contratista: Contratas Piñera, Sociedad Anóni-

ma.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 135.119,03 euros/año, 

IVA incluido.

Oviedo, 9 de mayo de 2005.–Concejal Delegado de 
Contratación, José A. Cuervas-Mons García Braga. 

 23.906/05. Resolución del Ayuntamiento de Pal-
ma de la licitación del mantenimiento y conserva-
ción de los edificios escolares municipales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Palma.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Contratación.

c) Número de expediente: 2005-18-A.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Mantenimiento y conser-
vación de los edificios escolares municipales.

c) Lugar de ejecución: Palma de Mallorca.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 24 meses, prorrogables hasta 24 meses más.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 960.000,00 € (IVA incluido).

5. Garantía provisional. 19.200,00 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: S. A. Copistería des Call, S. L.
b) Domicilio: Calle Morell, 1, Angular, plaza Santa 

Eulalia.
c) Localidad y código postal: Palma de Mallorca, 

C. P. 07001.
d) Teléfono: 971 72 17 86.
e) Telefax: 971 72 17 86.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el lunes 4 de julio de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Como contratista de obras: Grupo C, Subgru-
pos del 1 al 9, categoría D); y como contratista de servi-
cios: Grupo O, Subgrupo 1, Categoria C).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Lunes, 4 de julio de 
2005.

b) Documentación a presentar: La especificada en el 
pliego de condiciones.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Ayuntamiento de Palma, Sección de 
Contratación.

2. Domicilio: Pza. Santa Eulália, 9-4.º.
3. Localidad y código postal: Palma de Mallorca, 

07001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Palma, Salón de Se-
siones.

b) Domicilio: Plaza de Cort, 1-1.º.
c) Localidad: Palma de Mallorca.
d) Fecha: Lunes, 11 de julio de 2005.
e) Hora: 9:00 horas.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). Viernes, 13 de 
mayo de 2005.

Palma de Mallorca, 16 de mayo de 2005.–La Alcalde-
sa, P. D., la Tte. de Alcaldesa de Régimen Interior, Cata-
lina Terrassa Crespí. 

 24.397/05. Resolución del Instituto Nacional de las 
Artes Escénicas y de la Música por la que se hace 
pública la adjudicación referente al concurso: 
«Suministro del vestuario para la zarzuela –La 
Parranda– con destino al Teatro de la Zarzuela de 
Madrid» (050054).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Instituto 

Nacional de las Artes Escénicas y de la Música.


